
Uchwała Nr V/189 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy  

z dnia 26 stycznia 2016 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji potwierdzania efektów uczenia się  

 
Na podstawie art. 170 f ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U.  

z 2012 r. poz. 572, poz. 742 i poz. 1544, z 2013 r. poz. 675, poz. 829 i poz. 1650, z 2014 r. poz. 7. poz. 768,  
poz. 1004, poz. 1146 i poz. 1198, z 2015 r. poz. 357, poz. 860, poz. 1187, poz. 1240 i poz. 1268) uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr V/141 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy z dnia 30 czerwca 
2015 r. w sprawie organizacji potwierdzania efektów uczenia się wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4: 

a)   w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2) Uczelniana Komisja Odwoławcza ds. Potwierdzania Efektów Uczenia się, zwana dalej UKO, 

 powołana przez Rektora.” 
        b)   w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień doktora i dorobek naukowy lub  
 doświadczenie zawodowe, zdobyte poza szkolnictwem wyższym, w zakresie programu  
 kształcenia danego kierunku studiów, którego efekty dotyczą – jako Przewodniczący Komisji,” 

       c)   w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1)   prorektor ds. dydaktyki i studentów – jako Przewodniczący Komisji,” 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. 1. W celu prawidłowej koordynacji procedury potwierdzania efektów uczenia się prorektor ds. dydaktyki 

i studentów wyznacza pracownika administracyjnego, który będzie udzielał informacji 
zainteresowanym osobom, gromadził dokumentację związaną z procedurą oraz prowadził obsługę 
administracyjną UKO.  

2.   Na wydziale, na którym prowadzona jest procedura potwierdzania efektów uczenia się, wyznacza 
się pracownika administracyjnego, który będzie udzielał wstępnych informacji kandydatom, kierował 
do właściwego koordynatora ds. potwierdzania efektów uczenia się, zwanego dalej Koordynatorem, 
gromadził dokumentację oraz prowadził obsługę administracyjną WKP. 

3.  Dziekan powołuje Koordynatora na każdym kierunku, na którym istnieje możliwość dokonania 
potwierdzenia efektów uczenia się.  Koordynator wstępnie rozpoznaje efekty uczenia się kandydata, 
udziela kandydatom niezbędnych informacji dotyczących programów kształcenia, informuje  
o procedurach i wymaganych dokumentach, niezbędnych do potwierdzenia efektów uczenia się. 
Pomaga kandydatowi przygotować dokumentację i sprawdza ją pod względem formalnym.  

4. Koordynator, poza zadaniami wskazanymi w ust. 2 przygotowuje wykaz modułów, których efekty 
będą potwierdzane, a także prowadzi wszelkie działania niezbędne do przygotowania tego wykazu. 
Działania te obejmują m.in. dodatkowe konsultacje z kandydatem w zakresie programu kształcenia  
i uzupełnianie dokumentacji dotyczącej efektów uczenia się.” 

3) w § 8 w ust. 2 skreśla się pkt 10, 
4) w § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Po przeprowadzeniu weryfikacji efektów uczenia się WKP sporządza protokół, w którym wpisuje 

ocenę końcową z modułu, dla którego efekty były potwierdzane. Podpisany protokół Komisja 
przedkłada dziekanowi, który na jego podstawie wydaje kandydatowi zaświadczenie stwierdzające 
potwierdzenie efektów kształcenia dla danych modułów/modułu lub odmawia wydania 
zaświadczenia  potwierdzającego efekty kształcenia. Zaświadczenie wydane przez dziekana jest 
ważne w okresie 24 miesięcy od dnia jego wydania” 

        b) skreśla się ust. 5 i ust. 6. 
5)  § 11 otrzymuje brzmienie:  

„§ 11. 1.  W przypadku negatywnego rozstrzygnięcia, kandydatowi przysługuje zażalenie do Rektora za 
pośrednictwem UKO, w terminie 7 dni od dnia otrzymania postanowienia o odmowie wydania 
zaświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 2. 

2. UKO rozpatruje zażalenie kandydata, po zapoznaniu się z całością dokumentacji zgromadzonej 
w sprawie i sporządza wniosek w terminie 21 dni od dnia wniesienia zażalenia, a następnie 
przedkłada go do Rektora. 

3. Rektor w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku przez UKO rozstrzyga sprawę.  
4. Rozstrzygnięcie Rektora jest ostateczne.” 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                  Przewodniczący Senatu 
 


